
ANO II - EDIÇÃO 306 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 131

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 8A9DEC95793A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
RUA PIAUÍ, 230, Centro, -Paes Landim, Estado do Piauí 
CEP: 64.710-000 CNPJ : 06.553.663/0001-10 

CARTA CONVITE Nº 003/2022 
RESULTADO FINAL - APÔS FASE RECURSAL 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Paes Landim-PI, em 
obediência à Lei n° 8.666/93, após Fase Recursa i, transcorrido o prazo ''in albisU, em face do 
resultado parcial de verificação dos documentos de habilitação, realizada na sessão pública 
ocorrida em 22 de agosto de 2022, torna público o RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO 
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO, em favor da Licitação, na 
modalidade CARTA CONVITE Nº 003/2022, que tem par objeto a contratação de 
empresa do ramo de engenharia para a execução do serviço de ampliação do Colégio 
Municipal " Raio de Luz", localizado no Município de Paes Landim-PI, com abertura para 
prazo recursai manifestado em sessão, em face dos resultado abaixo: 

RESULTADO FINAL 
(FASE RECURSAL - ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) 

ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUCÕES EIRELI-ME INABILITADA 
JURUART CONSTRUCOES & CIA LTDA HABILITADA 

JOSE O. DE SOUSA JUNIOR-EPP HABILITADA 
ADC CONSTRUTORA INABILITADA 

MARTINHO FIDEL DE MORAIS-ME INABILITADA 
PEDRO HENRIQUE MOURA ARAUJO- ME HABILITADA 

CONSTRUTORA SOUSA E TERRAPLENAGEM-LTDA-EPP HABILITADA 

Uma vez que o prazo recursai transcorreu "in albiS', sem a manifestação das partes 
que arguiram em sessão, fica definitivo o resultado acima, nesta fase. 

Considerando o resu ltado supracitado, fica marcado para a data de 09 de setembro 
de 2022, às 14:00 horas, a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços (fase 
de proposta de preços) das empresas habilitadas na fase de "Documentos de Habi litação" 
descritas no Resultado Final supra. 

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na 
Prefeitura Municipal de Paes Land im-PI, na Sala de Licitações, no local de costume, no horário 
de 8:00hs às 13:00 hs, no endereço supramencionado. 

Paes Landim(PI), 30 de agosto de 2022. 

.Jair Soares Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMPL 

ID: 7FD2AC12001B4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
RUA PIAUÍ, 230, Centro. -Paes Landim, Estado do Piauí 

CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.SSl.663/0001-10 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021. 

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é acrescer o percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento), correspondente a quantia de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), 
sobre o valor global do Contrato n° 009/2021, vinculado ao Procedimento 
Administrativo n° 024/2021 - Processo de Dispensa de Licitação n° 009/2021, 
celebrado em 26 de fevereiro de 2021, nos termos do art. 65, II, alínea "d" da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, passando a vigorar com os seguintes acréscimos: 

► Novo Valor Global: R$ 27.000,0 (vinte e sete mil reais). 

CONTRATANTE: Município de Paes Landim-PI/Secretaria Municipal da Administração e 
Planejamento. 

CONTRATADA: PATRÍCIA SOUSA SILVA, brasileira, solteira, Engenheira Civil, inscrita no 
CREA/PI sob o registro nº 38104, portadora do CPF nº 064.083.343-85 e RG nº 3.427.859 5SP
PI, residente e domiciliada na Rua Elesbão Veloso Soares, nº 4118, apto. 102, Inínga, CEP 
64.048-560, Teresina-PI. 

Data da assinatura : 17 de agosto de 2022. 

Signatários: Jacinelle Oliveira Costa, pela CONTRATANTE, e Patrícia Sousa Silva, pela 
CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, 
anteriormente acordadas. 

1D: 1A0F98C227854 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
RUA PIAUÍ, 230, Centro, -Paes Landim, Estado do Piauí 
CEP : 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10 

EXTRATO DE DISTRATO AMIGÁVEL DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021/INEXIG. 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a RESCISÃO AMIGÁVEL do Contrato nº 
003/2021/INEXIG., celebrado em 18 de janeiro de 2022, entre as partes signatárias, 
decorrente do Processo Administrativo nº. 003/2021 - Procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação n° 003/2021, cujo objeto é a prestação de serviços 
técnicos especializados de Assessoria Jurídica no âmbito da justiça comum e 
especial, com acompanhamento e elaboração de petições e recursos no contencioso 
da Justiça Estadual 1 ° e 2ª Grau, Justiça Federal 1 ° e 2 ~ Justiça do Trabalho 1º e 2º 
Grau, atuando em conjunto com a Assessoria Jurídica do Município em primeiro 
Grau, e demais órgãos da administração direta, em atendimento aos interesses da 
Prefeitura Municipal de Paes Landim-PI, firmado entre a empresa MOURA & MUNIZ 
ADVOGADOS ASSOCIADOS e o Município de PAES LANDIM-PI conforme dispõe o art. 79, 
inciso II, da Lei 8.666/93 . 

DISTRATANTES 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PAES LANDIM, inscrito no CNPJ n° 06.553.663/0001-
10, com sede na Rua Piauí, n° 230, centro, CEP 64. 710-000, Paes Landim-PI, na pessoa do seu 
representante legal, Thalles Moura Fé Marques, Prefeito, portador do CPF n° 029.389.893-
69, residente e domiciliado em Paes Landim, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: MOURA & MUNIZ ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ n° 
15.070.262/0001-08, com sede na Av. Pedro Almeida, n° 413, sala 02, São Cristovão, CEP 
64.052-280, Teresina-PI , neste ato representada pelo Sr. Shaymmon Emanoel Rodrigues 
de Moura Sousa, brasi leiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/PI sob o n° 5446, CPF n° 
630.274.963-87, residente e domiciliado na Rua Lourival Ferreira Nery, 446, bairro Fátima, CEP 
64.049-475, Teresina-PI. 

Data da assinatura : 26 de agosto de 2022 . 

Signatários: Thalles Moura Fé Marques, pela CONTRATANTE, e Shaymmon Emanoel 
Rodrigues de Moura Sousa, pela CDNTRATADA. 

1D: 9154C9D4C0014 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
Rua Piaui, 230, Centro· Paes Landim, Estado do Piau(, 
CEP: 64.710-000 - CNPJ: 06-553.663/0001-10 
E-mail: prefelturapaeslandim@hotmall.com 

DECRETO N• 01512022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022-

"'Ex.onera a senhora Débora Aguiar Sales, 
CPF: 041-786.113-30, do cargo de 
Secretária I\1unicipal de Obra e Urbanisno 
de Paes Landim'._ 

O Prefeito Municipal de Paes Landim, o Sr .Thallcs Moura F~ Marques, no 

uso de suas atribuições legais , conforme a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERAi"l'DO o fato de que os cargos cm comissão e as funções de confiança, por 

previs.lo Constitucional são de liVTe nomcaç.;lo e exoneração; 

DECRETA: 

Art.1º. - EXONERAR a senhor-o Déboro Aguiar Sales, CPF: 041.786.113-30, do cargo de 

Secretária Municipal de Obra e Urbanismo de Paes Landim. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrarias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAES LANDIM. 30 de agoslo de 2022. 

Ylta-/l~ ~ F-c_~ ~rr__, 
THALLES MOURA FÉ MARQUES 

Prefeito Municipal de Paes Landim 


